_________________________________________________________________________________
____

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DO 1º SECRETÁRIO

VEREADOR REINALDO F. S. DE MAGALHÃES (REINALDO MAGALHÃES)

ver.reinaldomagalhaes@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 180, de 03 de Novembro de 2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, com base no art. 126 do Regimento Interno,

vem sugerir ao Poder Executivo Municipal o alargamento da Rua João da Damasceno

Madeira no bairro Bom Jardim.

Justificativa:

             A indicação para o alargamento da referida rua se faz necessária, pois já foi
solicitado através do oficio 68/2021 ao setor de tributação a verificação da divisa da
última chácara esquina com a Rua Mariana de Freitas e Rua João Damasceno
Madeira, e até o presente momento nada foi feito, portanto esta indicação se faz
necessária devido ao perigo de acidentes no local, pois a mesma e transitada por
carros e caminhões de hortaliças, bem como pedestres e alunos da Escola Estadual
Conselheiro Afonso Pena, no entanto contamos com a presteza do Poder Executivo
para o pronto atendimento dessa solicitação, que é um anseio da comunidade,
oportunidade que, agradecemos em nome daquelas famílias que ali residem.

              Sala das Sessões,

REINALDO MAGALHÃES
Vereador Autor